€3

£
i |
£

Yura, 21 de diciembre de 2000

El Oficio N* 081-00.DIE 40102 EY-UGEL/AN con mimero de
registrol 440, emitida por la Directora de la Institucién Educativa N° 40102 La Estacién, en el que
sallicita resoluciones de felicitacidn, y;

CONSIDERANDOC:

Chue, conforme al Art. 194 de la Constitucion Politica del Estade
concordante con ¢l Articuls [l del tituls Preliminar de la Loy 27972 Ley Organica de Municipalidades,
se establece que las Municipalidades tienen Autonomia politica, econdémica y administrativa en los
asuntos de su competencia;

Que, conforme a lo dispuesto por ol Articule 52° de la Ley Orgéanica
de Municipalidades Ley 27072, o5 competencia de las Municipalidades en materia de educacicn
cultura, deportes y recreacion, promover el desarrolle humano sostenible en el nivel local, propiciande
el desarrollo de las comunidades educadoras y promover la consolidacion de una cultura de cindadania
democritica y fortalecer la identidad cultural de la poblacion;

e, la Municipalidad Distrital de Yura con motive de conmemorarse
el CXXXV Aniversario del Distrito de Yura, el dia 08 de diciembre se llevé a cabo un desfile Civieo
Escolar, oportunidad en que el personal decente y administrativo de la LE N* 40102 La Estacidn, ha
participado activamente, labor que es necesario reconocer y felicitar ello de acuerdo a los alcances de la
peticién formulada per el director de la institucion educativa recurrente:

Pﬂfln'qucﬂﬁﬁlmldin en uso de las atribuciones conferidas a este
despacho por la Ley 27972 Loy Orgénica de Municipalidades

RESUELVE:

Articulo 1°~ Reconocer y felicitar a doiia fabel Loonor (hiads
Mnnm&idundaﬂd:ﬂhmdelnlnﬂhﬁh Educativa N* 40102 La Estacién, por su activa

e en el desfile Civico Escolar, con motivo de conmemorarse el CXXXV Aniversario del
nra.

i 'E-'I-. RESE
& ﬂ L3

- '1_.;.?- rfa'ﬂl.-.-.-




